
2017.09.21.  du. 2:54  C:\temp\pdf\16.docx  1. oldal, összesen: 8   

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
16/2017. (IV. 28.) 

önkormányzati rendelete 
a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi és szociális ellátásokról szóló  

13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ában kapott felhatalmazás alapján a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva következőket rendeli el: 

 
 

1. § 
 

 
A Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekvédelmi és szociális ellátásokról szóló 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelete 
(továbbiakban: R.) 4. § (2). bek. a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„a.) az (1) bekezdés a) pontjában meghatározott ellátásokat a Családsegítő- és Gyermekjóléti 
Központ” 
 

2. § 
 
A R. 5. § helyébe a következő rendelkezés lép: 
  

„ 5. § 
A Családsegítő- és Gyermekjóléti Központ szervezési, szolgáltatási, és gondozási 
feladatokat lát el, a  
Gyvt-ben meghatározottak alapján, együttműködve a gyermekvédelemmel foglalkozó más 
intézményekkel, szervezetekkel és személyekkel.” 
 

3. § 
 
A R. 6. §. (2) bek. helyébe a következő rendelkezés lép: 
„ 
 (2) Az önkormányzat a családban nevelkedő 3 éven aluli gyermekek napközbeni ellátására 

szakszerű gondozására és nevelésére a Kaposvári Humánszolgáltatási Gondnokság 
keretében bölcsődéket működtet. „ 

 
4. § 

 
A R. 7. §-a kiegészül a következő, (4) bekezdéssel: 
 

„(4) A bölcsőde a Kaposváron élő hármas-vagy többes ikrek gondozásának segítése 
céljából a szülő kérésére kiegészítő szolgáltatásként térítésmentesen gondozót biztosíthat 
a gyermekek 2 éves koráig, legfeljebb napi 7 órában. A kiegészítő szolgáltatás biztosítása 
a bölcsődei ellátás teljesítését nem veszélyeztetheti. „ 
 
 

5. § 



2017.09.21.  du. 2:54  C:\temp\pdf\16.docx  2. oldal, összesen: 8   

 

 
A R. 8. §. (1) bekezdésében a „Család és Gyermekjóléti Központ” szöveg helyébe 
„Családsegítő- és Gyermekjóléti Központ” szöveg lép. 
        
 

6. § 
 

A R. 10. § (1) bek. a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
A szociális ellátások közül az önkormányzat: 

„a) az étkeztetést, házi segítségnyújtást, jelzőrendszeres házi segítségnyújtást, idősek 
nappali ellátását, a fogyatékosok nappali ellátását, a szenvedélybetegek közösségi 
ellátását, a pszichiátriai betegek közösségi ellátását, az idősek, demensek ápolást-
gondozást nyújtó ellátását a Kaposvári Szociális Központ intézmény működtetésével, a 
családsegítést a Kaposvári Humánszolgáltatási Gondnokság működtetésével „ 
látja el. 

 
7. § 
 
 

A R. 12/A. § (1)-(3) bek. helyébe a következő rendelkezés lép: 
„ 

(1) A belépési hozzájárulás mértéke az „A” és „B” épületben található 1 ágyas 
szobában történő elhelyezés, valamint házaspárok 2 ágyas szobában történő 
együttes elhelyezése esetén összesen 400.000 Ft.  

(2)  A belépési hozzájárulás mértéke az „A” és „B” épületben található 2 és 
többágyas szobákban történő elhelyezés esetén összesen 200.000 Ft. 

(3) Amennyiben az ellátott egészségi, mentális állapotában bekövetkező változás okán 
szakmailag indokolt az egyágyas szobából többágyas szobába történő áthelyezés, a 
belépési hozzájárulások közötti különbözet időarányos részét kérelemre vissza kell 
téríteni.” 
 
 

8. § 
 
A R. 13/A. § helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„ 13/A. § A jogosultak érdekvédelme 
 
A Kaposvári Szociális Központ Liget Időskorúak Otthona szervezeti egységében 
érdekképviseleti fórumot kell létrehozni. Az érdekképviseleti fórum megalakításának és 
működésének részletes szabályait a külön jogszabályban1 foglaltak alapján a házirend 
tartalmazza.” 
 

9. § 
 
A R. 13/B. § (4) bek. c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„c) a Kaposvári Humánszolgáltatási Gondnokság Családsegítő- és Gyermekjóléti 
Központ” 
 

                                                 
1 A Szt. 99. §.-a. 



2017.09.21.  du. 2:54  C:\temp\pdf\16.docx  3. oldal, összesen: 8   

 

 
 
 

10. § 
 
A R. 15. § (4) – (5) bek. helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„ (4) A bölcsődei ellátásban az egy napra jutó személyi térítési díjat a Kaposvári 

Humánszolgáltatási Gondnokság Bölcsődei Központ szakmai vezetője állapítja meg a 
rendelet 1. mellékletében az étkeztetés intézményi térítési díjának és a gondozás 
csökkentett intézményi térítési díjának összege, valamint a Gyvt. szerinti kedvezmények 
és a (5) bekezdésben biztosított önkormányzati kedvezmények figyelembe vételével. A 
havi személyi térítési díj az étkeztetésre és a gondozásra kiszámított egy napra jutó 
személyi térítési díj szorozva az ellátott által igénybe vett étkezések, illetve gondozási 
napok számával. 

 
(5) Az önkormányzat a bölcsődei ellátást teljes körűen igénybe vevő, normatív 

kedvezményben nem részesülő gyermekek esetében, ha a családban az egy főre jutó 
jövedelem a mindenkori öregségi nyugdíjminimum  

 
a ) 130 %-át eléri, vagy e felett, de 200 %-a alatt van,  75 %, 
b ) 200 %-át eléri, vagy e felett, de 300 %-a alatt van,  25 % 
térítési díj kedvezményt biztosít a gondozási díjból.” 

 
 

11. § 
 
A R. 15/A. § (3) bek. helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„ (3) A 3. melléklet az Szt. alapján számított intézményi térítési díjat tartalmazza. A 

személyi térítési díj megállapításánál a számított intézményi térítési díjat kell 
alkalmazni, kivéve, ahol az önkormányzat csökkentett személyi térítési díjat 
állapított meg.” 

 
12. § 

 
A R. 1. mellékletének 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
„ 

 
2. Gyermekjóléti intézmények   

 Számított 
intézményi térítési 

díj 
Ft/nap 

Csökkentett 
intézményi 
térítési díj 

Ft/nap 
   2.1. Helyettes szülői ellátás 2010 290 
   2.2. Bölcsődék   

2.2.1. étkeztetés díja 352 - 
 Számított 

intézményi térítési 
díj 

Ft/nap 

Csökkentett 
intézményi 
térítési díj 

Ft/nap 
2.2.2. gondozás díja 943 250 

„ 



2017.09.21.  du. 2:54  C:\temp\pdf\16.docx  4. oldal, összesen: 8   

 

 
 
 
13. § 

 
A R. 3. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 
 

14. § 
 

 
A R.5. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép. 
 
 

15. § 
 

A R. 7. mellékletének 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
1./A Kaposvári Szociális Központ szervezeti egységei: 

A) Kaposvári Szociális Központ Szociális Gondozási Központ  Kaposvár, Béke u. 47. 
a) étkeztetés 
b) házi segítségnyújtás 
c) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
d) szenvedélybetegek közösségi ellátása 
e) pszichiátriai betegek közösségi ellátása 
f) idősek nappali ellátása 
 telephelyek:  

Kaposvár, Petőfi u. 18. 
Kaposvár, Orci u. 1. 
Kaposvár, Szigetvári u. 7. 
Kaposvár, Vak Bottyán u. 1. 
Sántos, Fő u. 112. 

g) fogyatékosok nappali ellátása Kaposvár, Rippl R. u. 11. 
 

B) Kaposvári Szociális Központ  Liget Időskorúak Otthona Kaposvár, Vak Bottyán u.1. 
a) időskorúak ápolást, gondozást nyújtó ellátása 
b) demens betegek ellátása 
 

1/B Kaposvári Humánszolgáltatási Gondnokság szervezeti egységei: 
 

A) Kaposvári Humánszolgáltatási Gondnokság Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Kaposvár, Honvéd u. 33/A. 

a) családsegítés  
b) gyermekjóléti szolgáltatás 
c) család- és gyermekjóléti szolgálat 
d) család- és gyermekjóléti központ  
c) adósságkezelési tanácsadás  
 

B) Kaposvári Humánszolgáltatási Gondnokság Bölcsődei Központ Kaposvár, Nemzetőr 
sor 10. 

Telephelyek: Somssich P. u. 10. (Százszorszép bölcsőde) 
Búzavirág u. 19. (Búzavirág bölcsőde) 
Nemzetőr sor 10. (Tátika bölcsőde) 
Szigetvári u. 7. (Pipitér bölcsőde) 



2017.09.21.  du. 2:54  C:\temp\pdf\16.docx  5. oldal, összesen: 8   

 

Petőfi u. 18.  (Tulipános bölcsőde)” 
 

16. § 
 
(1) Ez a rendelet 2017. május 1-jén lép hatályba. 
 
 
Kaposvár, 2017. április 27. 
 

 
Szita Károly      dr. Csillag Gábor 
polgármester             jegyző 



2017.09.21.  du. 2:54  C:\temp\pdf\16.docx  6. oldal, összesen: 8   

 

1. melléklet 
a 16/2017. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
„3. melléklet 

a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez  
 

Szociális intézményi térítési díjak 
(az Áfa-t nem tartalmazza) 

 

Ellátás 
Számított 

intézményi térítési díj 

1. szociális étkeztetés  
 

a.) ebéd 
Ft/adag 

796 
   
b.) házhoz szállítás költsége 

Ft/alkalom 
58 

  

2. /a házi segítségnyújtás szociális segítés Ft/óra 
 1.930 

2./b. házi segítségnyújtás személyi gondozás Ft/óra 

 1.928 

3. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás Ft/nap 

a.) szociálisan rászorulók részére 109 
b.) szociálisan nem rászorulók részére 109 

  
4. idősek nappali ellátása Ft/nap/fő 

a.) napközbeni tartózkodás 1.053 
b.) étkeztetés  796 

  
5. fogyatékosok nappali ellátása Ft/nap/fő 

a.) napközbeni tartózkodás 3.388 
b.) háromszori étkezés 1.359 

  
6. idősek otthona Ft/nap Ft/hó 

a.) átlagos ápolást igénylők   6.104 183.120 
     b.) demens ellátottak 15.274 458.220 

„ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2017.09.21.  du. 2:54  C:\temp\pdf\16.docx  7. oldal, összesen: 8   

 

 
2. melléklet 

a 16/2017. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

„5. melléklet 
a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez  

 
Szociális és gyermekjóléti intézmények által nyújtott szolgáltatások személyi térítési 

díjainak mértéke (ÁFÁ-t nem tartalmazza) 
 

Megnevezés a térítési díj mértéke 
1. szociális étkeztetés  

 a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-át nem haladja 
meg, a rendszeres havi jövedelem                                                       7 %-a  

b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-300 %-a 
között van, a rendszeres havi jövedelem                                           15 %-a, 

c) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-a felett van, 
a rendszeres havi jövedelem                                                               30 %-a 

de legfeljebb 310 Ft/adag 
2.  házhozszállítás a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-át nem haladja 

meg , a rendszeres havi jövedelem                                                        7 %-a 
b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-300 %-a 

között van, a rendszeres havi jövedelem                                           15 %-a, 
c) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-a felett van, 

a rendszeres havi jövedelem                                                               30 %-a 
de legfeljebb 58 Ft/alkalom 

2. házi segítségnyújtás: 
szociális segítés,  
személyi gondozás 

   

 a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-át nem haladja 
meg, a rendszeres havi jövedelem                                                      5 %-a  

b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-át meghaladja,  
a rendszeres havi jövedelem                                                               15 %-a 

de legfeljebb 720 Ft/óra 
3. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szociálisan rászorulók részére 

 Az ellátott rendszeres havi jövedelemének 

de legfeljebb 50 Ft/nap 

 2%-a 

4. idősek nappali ellátása 
szociális étkeztetés  a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-át nem haladja 

meg, a rendszeres havi jövedelem                                                       7 %-a  
 b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-300 %-a 

között van, a rendszeres havi jövedelem                                           15 %-a, 
 c) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-a felett van, 

a rendszeres havi jövedelem                                                               30 %-a 
de legfeljebb 310 Ft/adag 

5. fogyatékosok nappali ellátása 
háromszori étkeztetés az ellátott rendszeres havi jövedelmének                                                25 %-a 

de legfeljebb 850 Ft/nap 
6. idősek otthona    

 az ellátott rendszeres havi jövedelmének                                                80%-a 
de legfeljebb 3.250 Ft/nap, 97.500 Ft/hónap 



2017.09.21.  du. 2:54  C:\temp\pdf\16.docx  8. oldal, összesen: 8   

 

    
7. helyettes szülői ellátás (átmeneti gondozás) 
Ha a család egy főre jutó havi nettó jövedelme  

 
Személyi térítési díj 

 Ft/nap Ft/hó 
az öregségi nyugdíjminimum 100 %-a, vagy az  
alatti, 

0 0 

az öregségi nyugdíjminimum 100 %-a feletti, de 
nem haladja meg a 250 %-át, 

145 4.350 

az öregségi nyugdíjminimum 250 %-a feletti. 289 8.670 
8. időszakos gyermekfelügyelet   
  Ft/óra 
gyermekfelügyelet díja  400 

 


